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Anotace

Cílem této diplomové práce je návrh budovy gymnázia „V Obilí“

v nízkoenergetickém standardu. Hlavní částí práce je zpracování dokumentace pro

provádění stavby budovy gymnázia – průvodní a souhrnná technická zpráva, situační

výkresy, architektonicko-stavební řešení – technická zpráva, výkresová část, dokumenty

podrobností.

Ve druhé, výpočtové části je pro zpracovanou stavbu proveden výpočet

tepelných ztrát obálkou budovy, určen objem a plocha obalových konstrukcí celé

budovy. Dále jsou porovnány měrné ztráty prostupem tepla budovy referenční a budovy

hodnocené, z tohoto výsledku je provedeno zatřídění budovy do klasifikačních tříd dle

normy ČSN 73 0540.

Poslední částí je část teoretická, která se zabývá obvodovými plášti budov, jejich

rozdělením a zejména jejich požadavky.
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schodiště, plochá střecha, součinitel prostupu tepla, měrná tepelná ztráta, faktor tvaru

budovy, obvodové pláště budov.

Abstract

The aim of this thesis is the design of the building grammar school “V Obilí” in

the low-energy standard. The main part is the preparation of documentation for carrying

out construction grammar school – accompanying report and summary technical report,

situational drawings, architectural and building solutions – technical report, drawing

part, the documents of details.

In the second, calculation part is performed the calculation for prepared building

of heat loss through the building envelope, is designed the volume and area of the

building envelope constructions. Following are compared the specific heat loss through

the building and the reference building, from this result is carried out of the building to

the rating classes according to ČSN 73 0540.

The last part is the theoretical part, which deals with the building envelope,

dividing them and their particular requirements.
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Seznam hlavních veličin

U Součinitel prostupu tepla W/(m2·K)

UN,20 Požadované hodnoty součinitele prostupu tepla W/(m2·K)

Urec,20 Doporučené hodnoty součinitele prostupu tepla W/(m2·K)

R Tepelný odpor vrstvy, konstrukce (m2·K) /W

d Tloušťka vrstvy, konstrukce m

λ Součinitel tepelné vodivosti W/(m·K)

ρ Objemová hmotnost v definovaném stavu vlhkosti Kg/m3

RT Odpor konstrukce při přestupu tepla (m2·K) /W

Rsi Odpor při přestupu tepla na vnitřní straně konstrukce (m2·K) /W

Rse Odpor při přestupu tepla na vnější straně konstrukce (m2·K) /W

A Plocha stavební části m2

V Objem budovy m3

HT Měrná ztráta prostupem tepla W/K

b Redukční činitel –

fg1 Korekční činitel zohledňující vliv ročních změn venkovní

teploty

–

fg2 Teplotní redukční činitel zohledňující rozdíl mezi roční

průměrnou venkovní teplotou a výpočtovou venkovní

teplotou

–

Uequiv,k Ekvivalentní součinitel prostupu tepla stavební částí podle

typologie podlahy, podzemní stěny

W/(m2·K)

Gw Korekční činitel zohledňující vliv spodní vody –

B´ Charakteristický parametr –

Ag Plocha uvažované podlahové konstrukce m2

P Obvod uvažované podlahové konstrukce m

Uem Průměrný součinitel prostupu tepla W/(m2·K)

CI Klasifikační ukazatel –
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Úvod
Úkolem této diplomové práce je navrhnout výukový objekt v nízkoenergetickém

standardu. V současnosti jsou hlavním tématem při navrhování staveb jejich tepelně

technické parametry, jako je průměrný součinitel prostupu tepla, měrná ztráta

prostupem tepla nebo tepelný odpor všech obvodových konstrukcí. Právě s ohledem

na tento fakt je přistupováno k návrhu budovy gymnázia. Skladba obvodového pláště je

navržena ve dvou vrstvách – vrstva akumulační Ytong a vrstva ochranná a tepelně

izolační Kingspan. Vzhledem k velké ploše otvorů jsou směrodatné také provedení oken

a dveří. Tepelně-technické parametry výplní otvorů ovlivňují celou bilanci stavby.

Při návrhu tepelné izolace střechy bylo také přihlíženo k požadavkům na součinitel

prostupu tepla a byla navržena izolace v dostatečné tloušťce.

Mimo izolačních vlastností konstrukcí obvodového pláště hraje roli i samotné

umístění objektu na pozemku a jeho orientace ke světovým stranám. Žádná z učeben

není orientována na jih kvůli zamezení přehřívání v letním období a kvůli lepším

světelným podmínkám. Otvory na jižní fasádě mají menší plochu oproti otvorům na

zbylých třech stranách. Budova sice výrazně nebude využívat tepelných zisků

v přechodných obdobích, ale na druhou stranu nebude problém s chlazením při velmi

teplém počasí.

Dispozičně je objekt navržen jako pětipodlažní, první podzemní podlaží bude

sloužit jako šatny studentů a technické zázemí, v prvním nadzemním podlaží se nachází

sborovny a učitelské pracovny, kancelář ředitele, administrativní zázemí a volnočasové

centrum pro studenty, jako je knihovna a informační středisko. Druhé nadzemní podlaží

je věnováno kmenovým učebnám, každá ze tříd zde má svoji učebnu. Třetí a čtvrté

nadzemní podlaží je navrženo pro odborné učebny předmětů, jako jsou fyzika, chemie,

biologie, informatika a samozřejmě také hudební a výtvarná výchova. Čtvrté podlaží

doplňují dvě venkovní terasy určené pro využití ve volném čase při pěkném počasí.

Při návrhu stavby byl kladen důraz na bezproblémové užívání osob s omezenou

schopností pohybu a orientace, a to jak v pozici zaměstnanců, tak studentů. Uzpůsobeny

byly komunikace, parkovací stání i chodníky. Vstup do objektu je pomocí rampy a

pohyb mezi jednotlivými podlažími zajišťují dva výtahy. Na každém podlaží je

uzpůsobeno i sociální zařízení.
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A.1 Identifika ční údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) Název stavby

„Novostavba gymnázia V Obilí“

b) Místo stavby

Území se nachází v městském obvodě Plzeň-Bručná, na jižním výběžku města

Plzeň. Území bylo dříve využíváno jako orná půda. Stavba bude umístěna nedaleko

výpadové silnice směr Nepomuk.

Katastrální území:

Bručná – č. 722367

Parcelní čísla pozemků dotčených stavbou:

689/1, 688/3 dle KN

Parcelní čísla sousedních pozemků:

688/1, 689/2, 690/1, 693/1, 1916/1, 1916/19 dle KN

c) Předmět projektové dokumentace

Předmětem projektové dokumentace je novostavba budovy gymnázia (1. etapa),

na kterou budou v dalších stavebních etapách navazovat novostavby budovy tělocvičny

a jídelny. Stavba bude sloužit pouze výukovým účelům. Zřizovatelem gymnázia je

Magistrát města Plzně.

Objekt je navržen jako pětipodlažní, 1. podzemní podlaží bude sloužit především

jako šatny a technické zázemí, 1. nadzemní podlaží jako zázemí pro učitele, knihovna,

kancelář a informační středisko, dále se zde bude nacházet kuchyňka, bufet, zasedací

místnost, místnost pro školníka a dva kabinety. Zbylá podlaží budou sloužit jako

učebny. Součástí posledního čtvrtého nadzemního podlaží je i rozsáhlá terasa se zelenou

střechou.
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A.1.2 Údaje o investorovi

Magistrát města Plzně

nám. Republiky 1

306 32 Plzeň

tajemnice – Ing. Bc. Dagmar Škubalová

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Bc. Veronika Zemanová

Klatovská 516/169 A

321 00 Plzeň

A.2 Seznam vstupních podkladů

- Územní plán města Plzně

- Radonový průzkum a měření

- Inženýrsko-geologický průzkum

- Posouzení základových poměrů

- Zaměření stavebního pozemku geodetem

A.3 Údaje o území

a) Rozsah řešeného území

Staveniště se bude nacházet na jižním výběžku města Plzně, v městském obvodě

Plzeň-Bručná. Území je severně od městského obvodu Černice a je zasazeno do okolní

zástavby rodinných domů samostatně stojících i řadových. Pozemek je ohraničen

ulicemi Štefánikova, V Obilí a Do Zámostí.

Území je převážně rovinaté se sklonem cca do 2%. Na pozemku se nenacházejí

žádné zpevněné komunikace ani plochy. I ulice V Obilí je teprve ve výstavbě. Potřebné

zpevněné komunikace budou zhotoveny v rámci zařízení staveniště. Na celé ploše

pozemku je zeleň včetně menších keřů. Vzrostlé stromy se zde nenacházejí.

V zájmovém území se nachází stávající vedení inženýrských sítí, potřebné


[…]


10 10

10 10

10 10

10 10

10 10

10 10

11 11

11 11

11 11

11 11

11 11

11 11
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11

11

1

2 2

1

5

+16,100

+0,550

14 - Ocelový přístřešek

13 - Ocelové sloupky pod přístřeškem

13 13

14 +3,200

A1

HLAVNÍ ARCHITEKT

VYPRACOVAL

INVESTOR

ZODP. PROJEKTANT

MĚŘÍTKO Č. VÝKRESU

377,3
Souřadný systém: JTSK
Výškový systém: BpV

±0,000 =

RDS

Město Plzeň

1

1:100 30

Pohled východní a západní

Novostavba gymnázium V Obilí

Bc. Veronika Zemanová

Bc. Veronika Zemanová

Bc. Veronika Zemanová

FORMÁT DATUM STUPEŇ Č. ZAKÁZKY
09/2013
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±0,000

+4,200

+8,400

+12,600

+18,050

-0,450

+0,900

+5,100

+9,300

+13,500 +13,340

±0,000

+4,200

+8,400

+12,600

+18,050

-0,450

+0,900

+5,100

+9,300

+13,500
+13,340

+14,200

+14,200

Východní pohled

Západní pohled

1

1

2

2

12

12

LEGENDA

1 - Kingspan KS 1150 TF/TC

2 - Ocelové zábradlí žárově zinkované

3 - Rampa pro vozíčkáře

4 - Betonové schody

5 - Hliníkové vchodové dveře D1

6 - Hliníkové balkonové dveře D2

7 - Hliníkové okno 1

8 - Hliníkové okno 2

11 - Hliníkové okno 7

12 - Obklad soklu tvarovky PLAY BLOK, tl. 20 mm

9 - Hliníkové okno 3

10 - Hliníkové okno 6
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7 7

7 7
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8 8
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2

2

+0,550

+0,550

+3,800

+8,000

+12,200

+16,400

+3,800

+8,000

+12,200

+16,400

A0

HLAVNÍ ARCHITEKT

VYPRACOVAL

INVESTOR

ZODP. PROJEKTANT

MĚŘÍTKO Č. VÝKRESU

377,3
Souřadný systém: JTSK
Výškový systém: BpV

±0,000 =

RDS

Město Plzeň

1

1:25 31

Schodiště výkres tvaru

Novostavba gymnázium V Obilí

Bc. Veronika Zemanová

Bc. Veronika Zemanová

Bc. Veronika Zemanová

FORMÁT DATUM STUPEŇ Č. ZAKÁZKY
09/2013
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MATERIÁLY:
Beton ČSN EN 206-1
Schodišťová ramena: C 25/30 - XC1
Mezipodesty: C 35/45 - XC1

Výztuž B 500B

Poznámky:
Krytí výztuže 20 mm
Schodišťová ramena a mezipodesty
jsou prefabrikované
Tolerance: dle normy

±0,000

-3,200

+4,200

+8,400

+12,600

±0,000

-3,200

+4,200

+8,400

+12,600

+10,240

+6,040

+1,840

-1,785

+10,440

+6,240

+2,040

-1,585

+10,240

+6,040

+1,840

-1,785

+10,440

+6,240

+2,040

+1,585
-0,700

+3,500

+7,700

+11,900

-0,700

+3,500

+7,700

+6,300

E'
E

F'
F

F-F' E-E'

SCH 2

SCH 2

SCH 2

SCH 1

SCH 3

SCH 4

SCH 4

SCH 4

D2

D2

D2

D1

D2

D2

D2

D1

A0

HLAVNÍ ARCHITEKT

VYPRACOVAL

INVESTOR

ZODP. PROJEKTANT

MĚŘÍTKO Č. VÝKRESU

377,3
Souřadný systém: JTSK
Výškový systém: BpV

±0,000 =

RDS

Město Plzeň

1

1:25 32

Schodiště a desky - výkres prefabrikátů

Novostavba gymnázium V Obilí

Bc. Veronika Zemanová

Bc. Veronika Zemanová

Bc. Veronika Zemanová

FORMÁT DATUM STUPEŇ Č. ZAKÁZKY
09/2013
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PREFABRIKÁT SCH 1
Označení
SCH 1

KS
2

Objem 1 KS
2,500 m3

Hmotnost 1 KS
6250 kg

Celk. objem
5,000 m3

Celk. hmotnost
12500 kg

PREFABRIKÁT SCH 2
Označení
SCH 2

KS
6

Objem 1 KS
3,275 m3

Hmotnost 1 KS
8188 kg

Celk. objem
19,650 m3

Celk. hmotnost
49128 kg

PREFABRIKÁT SCH 3
Označení
SCH 3

KS
2

Objem 1 KS
2,650 m3

Hmotnost 1 KS
6625 kg

Celk. objem
5,300 m3

Celk. hmotnost
13250 kg

PREFABRIKÁT SCH 4
Označení
SCH 4

KS
6

Objem 1 KS
3,325 m3

Hmotnost 1 KS
8313 kg

Celk. objem
19,950 m3

Celk. hmotnost
49875 kg

1.PP 1., 2. a 3.NP

A'
A

B'
B

C
'

C

D
'

D

A-A' B-B' C-C' D-D'

PREFABRIKÁT D1
Označení
D1

KS
1

Objem 1 KS
3,929 m3

Hmotnost 1 KS
9823 kg

Celk. objem Celk. hmotnost
PREFABRIKÁT D2
Označení
D2

KS
3

Objem 1 KS
4,029 m3

Hmotnost 1 KS
10073 kg

Celk. objem
12,087 m3

Celk. hmotnost
30218 kg3,929 m3 9823 kg

MATERIÁLY:
Beton ČSN EN 206-1
Schodišťová ramena: C 25/30 - XC1
Mezipodesty: C 35/45 - XC1

Výztuž B 500B

Poznámky:
Krytí výztuže 20 mm
Schodišťová ramena a mezipodesty
jsou prefabrikované
Tolerance: dle normy
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