ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI
Fakulta aplikovaných věd
Akademický rok 2013/2014

HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Jméno a příjmení: **Bc. Veronika Zemanová**
Studijní program: **N 3607 Stavební inženýrství**
Studijní obor: **Stavatelství**
Název tématu: **Návrh objektu: Novostavba gymnázia „V Obili“ – variantní řešení z hlediska nízkoenergetického standardu a standardu s téměř nulovou potřebou tepla a energií**
Zadávací katedra: **Katedra mechaniky /KME/, odd. Stavitelství**

Hodnocení práce

1. Obsah práce

Pracovní projektové dokumentace stavby v rozsahu projektu pro provádění stavby

1.1 – Architektonické a stavebně technické řešení

1.2 - Stavebně technické a konstrukční řešení

1.3 – Tepelně technické řešení - pravidla řešení pro nízkoenergetické budovy a průkaz PENB

2. Cíl práce

Samostatný návrh technického řešení objektu, vybrané jeho části, technický rozbor a zdůvodnění energetického řešení splněn

3. Rozsah grafických prací

Rozsah s výkresy v měřítku 1:50, event. 1:100 – půdorysy, řezy, pohledy, střecha, základy, nosné konstrukce, detaily, výpisy - splněn

4. Rozsah textových a výpočtových prací:

textová zpráva (stavební, konstrukční), zdůvodnění řešení obálky, tepelně technické výpočty – rozsah splněn

5. Hodnocení práce diplomanta

výborně

Kladně hodnotím samostatný návrh stavby, její dispozice a konstrukce budovy gymnázia a rozbor konstrukcí jeho obálky.

6. Otázky

Nejsou

Vedoucí diplomové práce:

Ing. Luděk Vejvara, Ph.D.

V Plzni dne 28.1. 2014